

**CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAIN VALORISATION DES DECHETS EN PRODUITS A
HAUTE VALEUR AJOUTEE**



Coordonnateur

YAO K. Benjamin

RAPPORT D'EXECUTION FINANCIERE

Période du 01 janvier 2024 au 30 juin 2024

Juin 2024

FICHE SIGNALÉTIQUE DE MISE EN ŒUVRE
Période : Du 1^{er} janvier au 30 juin 2024
Intitulé du projet : Centre d'Excellence d'Afrique – Valorisation des déchets en Produits à haute valeur ajoutée (CEA-VALOPRO)
SECTION A : IDENTIFICATION
N° accord de crédit IDA : CCI 1679 01 T
Montant crédit IDA : 3 851 303 424 F CFA ; (5 871 274 ,22 EUR)
Date d'approbation du crédit :
Date de signature de l'Accord de don : 10 Mars 2020
Date de démarrage effectif : 31 janvier 2021
Délai d'exécution : 5 ans
Date de fin prévue : 31 décembre 2025
Maître d'ouvrage : Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
Personne contact en charge du projet (Nom, fonction et coordonnées) :
YAO Kouassi Benjamin
Coordonnateur
07 67 45 38 16/ Email : benjamin.yao@inphb.ci
Agences d'exécution du Projet : CEA-VALOPRO/INP-HB

TABLEAU DES RESSOURCES ET DES DEPENSES DU PROJET AU 30 JUIN 2024

TABLEAU DES RESSOURCES ET EMPLOIS

Semestre finissant le 30 juin 2024

	Semestre		Cumul (Fin de semestre)	
Ressources				
Agence Française de Développement (AFD)	288 711 103		2 857 701 752	
Fond Gouvernement Cote d'Ivoire			22 680 000	
Autres recettes (Revenus générés, DAO, Intérêt bancaire)	28 944 600		181 619 050	
Total Ressources		317 655 703		3 062 000 802
Emplois (dépenses)				

Action 1: XXXIAction du DLI 3				
Sous-action 1a: Renforcement des curricula	-	-		5 463 960
Activité 1: Enquête de terrain	-		4 663 560	
Activité 2: Atelier de rédaction des maquettes			-	
Activité 3: Atelier de validation des curricula			800 400	
Activité 4: Edition des maquettes et du livret de l'étudiant			-	
Sous-Action 1b: Renforcement des formations doctorales		610 000		54 734 928
Activité 1: Dispositif d'amélioration des formations doctorales et master (Nouvelles formations doctorales)			-	
Activité 2: Organisation de séminaires thématiques			7 282 828	
Activité 3: Organisation de doctorales internationales	430 000		27 371 600	
Activité 4: Organisation formation courte	180 000		20 080 500	

Sous-Action 1c: Bourses étudiants		128 487 552		679 223 454
Activité 1: Master et doctorat première cohorte	113 272 000		602 749 675	
Activité 2: Master et doctorat deuxième cohorte				
Activité 3: Missions régionales de promotion du centre				
Activité 4: Appuis spéciaux aux jeunes filles sur la base de l'excellence de leur dossier			21 300 000	
Activité 5: Frais de recherche et de publication des doctorants et Master	15 215 552		55 173 779	
Sous-Action 1d: Stages en milieu professionnel		2 420 000		5 429 000
Activité 1: Pécule de stage	2 160 000		4 680 000	
Activité 2: Visite d'entreprise	260 000		749 000	
Sous-Action 1e: Appui aux enseignants-chercheurs		-		28 511 136
Activité 1: Bourse de recherche pour chercheurs				
Activité 2: Participation à des manifestations scientifiques			28 511 136	

		131 517 552		773 362 478
Action 2: XXXIAction du DLI 4				
Sous-Action 2a: Accréditation programmes de formation		15 887 607		73 153 537
Activité 1: Auto-évaluation Master, référentiel CAMES			4 677 500	
Activité 2: évaluation de gap formation doctorale Référentiel HCERES	15 887 607		68 476 037	
Activité 2: Accréditation nationale des formations doctorales			-	
Activité 3: auto-évaluation école doctorale référentiel CAMES			-	
Sous-Action 2b: Matériel didactique et TP		-		-
Activité 1: Acquisition de matériel didactique et de travaux pratiques				
Activité 2: Acquisition de consommables				
Sous-Action 2c: Amélioration de l'accès à internet		-		9 108 550
Activité 1: Diagnostic du réseau internet				

Activité 2: Acquisition de ligne spécialisées et box autonome pour les salles de cours			9 108 550	
Sous-Action 2d: Professeurs et chercheurs nationaux internationaux vacataires		-		31 085 000
Activité 1: Honoraires vacataires nationaux			25 170 000	
Activité 2: Honoraires vacataires internationaux			3 465 000	
Activité 3: Chercheurs invités			2 450 000	
Sous-Action 2e: Renforcement des capacités du personnel enseignant, administratif et technique		7 870 000		11 120 000
Activité 1: Formation de chercheurs à l'élaboration et la conduite d'un programme de recherche et à la rédaction de projet éligible aux fonds compétitifs			-	
Activité 2: Activité de promotion et de formation pour une plus grande intégration des femmes			-	
Activité 3: Formation des acteurs du service financier à la gestion financière de projets bailleurs	1 320 000		4 570 000	
Activité 4: Renforcement des structures de gestion des risques et sauvegarde environnementales et sociale			-	

Activité 5 : Renforcement des capacités approche genre			-	
Activité 6: Formation des enseignants du centre à l'utilisation des nouveaux outils de pédagogie numérique	6 550 000		6 550 000	
Sous-Action 2f: Appui aux partenaires régionaux		-		12 154 500
Activité 1: Mobilité entrante et sortantes des enseignants			12 154 500	
Activité 2: Stage de recherche doctorants	-		-	
Sous-Action 2g: Equipements scientifiques de recherche		-		-
Activité 1: Acquisition				
Sous-Action 2h: Projets de recherche		2 929 600		11 217 025
Activité 1: Projet sur la valorisation des déchets électroniques et électriques	2 929 600		11 217 025	
Activité 2: Projet sur la valorisation des déchets plastiques				
Sous-Action 2i: Matériel roulant		3 836 908		92 832 371

Activité 1: Véhicule de mission	-		35 000 000	
Activité 2: Assurance et visite technique	3 836 908		12 832 371	
Activité 2: Bus pour les visites de terrain et des entreprises des étudiants			45 000 000	
Sous-Action 2j: Réhabilitation et construction		25 354 000		69 992 230
Activité 1: Bureau et salles de réunion	-		41 534 530	
Activité 2: salles de Travaux pratiques et de cours			3 103 700	
Activité 3: Lancement des travaux de construction			-	
Activité 4: Recrutement d'un cabinet d'architecte	25 354 000		25 354 000	
Activité 5 : Recrutement d'un cabinet pour le suivi des travaux			-	
Activité 6: Réhabilitation de salles de laboratoires et bureaux en vue de préparer la certification ISO des laboratoires du centre			-	
Sous-Action 2k: Activité extrascolaires		3 370 000		27 660 795

Activité 1: Matériel de sport et activités de sportives			11 737 795	
Activité 2: Equipements musicaux	3 370 000		15 923 000	
Sous-Action 2I: Recrutement de personnel dédié		44 301 285		200 301 616
Activité 1: Chargé de communication	3 600 000		10 800 000	
Activité 2: Chauffeur	1 500 000		7 331 874	
Activité 3: Spécialiste de passation de marché			36 000 000	
Activité 4: Webmaster	4 800 000		23 235 780	
Activité 5: Assistant Comptable	4 800 000		33 875 034	
Activité 6: Assistant secrétaire	3 600 000		14 085 610	
Activité 7: Charges sociales	4 584 024		14 145 302	
Activité 8: Assurance maladie du personnel	9 717 261		25 728 016	

Activité 9: Recrutement Consultant DLI7	11 700 000		35 100 000	
Sous-Action 2m: Activité de visibilité et de communication du centre		2 759 988		14 577 899
Activité 1: Elaboration d'un plan de communication			-	
Activité 2: Mission de présentation du centre chez des partenaires internes			200 000	
Activité 3: Amélioration du site web				
Activité 4: Support de communication			4 916 195	
Activité 5: Mission en Côte d'Ivoire et hors Côte d'Ivoire	2 759 988		7 538 144	
Activité 5: Diffusion presse écrite et Audiovisuelle			1 923 560	
Sous-Action 2n: Bureau		31 175 967		98 923 430
Activité 1: Fourniture et équipement de bureau	6 552 590		18 337 838	
Activité 2: Consommables informatiques			14 261 700	
Activité 3: Carburant et lubrifiant	19 678 710		32 277 710	

Activité 4: Frais bancaires	4 944 667		18 460 929	
Activité 5: Logiciel de gestion financière et comptable			15 585 253	
Sous-Action 2o: Réunion des partie-prenantes		9 329 698		100 557 466
Activité 1: Conseil Consultatif Sectoriel hébergement et perdiem	250 000		7 428 000	
Activité 2: Conseil Consultatif Sectoriel Pauses café et déjeuner			4 150 500	
Activité 3: Cérémonie de lancement			1 063 905	
Activité 5: Cérémonie de lancement Restauration			-	
Activité 6: Comité de pilotage Perdiems et hébergement			6 068 466	
Activité 7: Conseil scientifique Perdiems et hébergement			6 573 113	
Activité 7: Conseil scientifique Billet Avion			10 853 700	
Activité 8: Comité de pilotage Restauration	-		177 000	

Activité 8: Conseil scientifique Restauration			589 250	
Participation aux ateliers régionaux du CEA impact (Billet Avion)	4 815 000		24 124 400	
Activité 9: Participation aux ateliers régionaux du CEA impact (Perdiems)	3 224 698		25 270 607	
Activité 10: Réunion trimestrielle de l'équipe principale de mise en œuvre du projet	1 040 000		14 258 525	
Sous-Action 2p: Recrutement de cabinet et frais d'appel d'offre		-		14 602 090
Activité 1: Auditeur financier interne				
Activité 2: Auditeur financier externe			13 720 000	
Activité 3: Frais d'appels d'offres			882 090	
		146 815 053		767 286 509
Action 3: XXXIAction du DLI 7				
Sous-Action 3a: Stratégie régionale		-		12 497 500
Activité 1: Rédaction et adoption du document cadre de la stratégie régionale par le Comité de direction de l'INP-HB			9 997 500	

Activité 2: Activités du document cadre	-		2 500 000	
Sous-Action 3b: Accréditation institutionnelle		140 000		1 059 800
Activité 1: Réalisation de l'évaluation des lacunes institutionnelles			519 800	
Activité 2: Réalisation de l'accréditation institutionnelle internationale	140 000		540 000	
Sous-Action 3c: Mise en place d'un dispositif de suivi de l'employabilité		25 650 010		55 615 130
Activité 1:Création d'un centre de carrière			-	
Activité 2: Mise en place d'un dispositif de suivi de l'employabilité			299 500	
Activité 3: Forum des entreprises			60 000	
Activité 4: Actions pour l'amélioration du positionnement de l'INP-HB dans les ranking des universités	-		-	
Activité 5: Forum internationaux, Colloques scientifiques.	25 650 010		55 255 630	
Activité 6: Renforcement des capacités du FAB-LAB Chimie			-	

Sous-Action 3d: Pérennisation et de durabilité du centre		-		-
Activité 1 : Travaux pour implantation de plateforme d'expérimentation et de valorisation			-	
Activité 2 : Achat d'équipements pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			-	
Activité 3:Construction d'un BIO Digesteur pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			-	
Activité 4: Acquisition de serres agricoles pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			-	
Activité 5 : Acquisition d'équipement pour un studio d'enregistrement et de production de MOOC et autres ressources de formation à distance			-	
Activité 6: Matériel de tri sélectif			-	
		25 790 010		69 172 430
Total Emplois/Dépenses AFD		304 122 615		1 609 821 417

Total Emplois/Dépenses Revenus Générés		57 026 472		57 026 472
Ecarts des Ressources par rapport aux Emplois		- 43 493 384		1 395 152 913
Disponible début semestre				
Compte bancaire du projet	1 288 676 449		1 288 676 449	
Compte bancaire du projet Revenu Généré	49 044 551		49 044 551	
Disponible en caisse	-		-	
		1 337 721 000		
Tresorerie (Disponible) Nette en fin de semestre		1 294 227 616		1 395 152 913
Dont:				
Compte bancaire du projet AFD	1 251 978 187		1 251 978 187	
Compte bancaire du projet Revenu Généré	57 026 472		57 026 472	

Disponible en caisse	-		-	
Total		1 309 004 659		1 309 004 659

Examen de la situation des ressources et des emplois pour la mise en œuvre des objectifs du Projet

Les fonds venant de l'AFD depuis le début du projet s'élèvent à **2 857 701 752 FCFA**. Au cours du 1^e semestre 2024, le projet a généré des ressources d'un montant de **28 944 600 FCFA**, portant les ressources totales du projet à **3 039 320 802 FCFA**

Les dépenses effectuées du 1^{er} janvier au 30 juin 2024, dans le cadre de la mise en œuvre des activités du projet sur les fonds du bailleur s'élèvent à **304 122 615 FCFA**. Le montant total des dépenses depuis la mise en œuvre du projet est de **1 609 921 417 FCFA**. Ces dépenses concernent :

Libellé	Montant en FCFA
Les enquêtes de terrains pour le renforcement des curricula	5 463 960
L'organisation de la formation doctorale	54 734 928
Les bourses des étudiants	602 749 675
Appuis spéciaux aux jeunes filles sur la base de l'excellence de leur dossier	21 300 000
Les frais de recherches des étudiants	55 173 779
Pécules de stage des étudiants	5 429 000
Appuis aux enseignants chercheurs	28 511 136
Les frais pour l'accréditation des programmes	73 153 537
Amélioration à l'accès internet (Achat de box pour la connexion des étudiants et câblages de réseaux internet du siège à	9 108 550
Les honoraires des vacataires nationaux	25 170 000
Les honoraires des vacataires internationaux	3 465 000
Les frais pour des chercheurs invités	2 450 000

Renforcement de capacités du personnel enseignant, administratif et technique	11 120 000
Frais de projet de recherche	8 287 425
Mobilité entrante et sortante des enseignants	12 054 500
Les stages de recherche des doctorants	100 000
Projets de recherche	11 217 025
Acquisition d'un véhicule 4x4 et d'un mini-bus	80 000 000
Assurance et visite technique	12 832 371
Réhabilitation et construction	69 992 230
Les équipements sportifs et musicaux pour les étudiants de l'INP-HB	27 660 795
Les salaires du personnel	174 573 600
Assurance maladie du personnel	25 728 016
Les missions du personnel à l'intérieur	14 258 525
Les supports de communication du centre	4 916 195
Les frais de missions hors Côte d'Ivoire	13 110 705
Frais de publication des appels d'offre	1 923 560
Les fournitures de bureau	18 337 838
Les consommables informatiques	14 261 700
Achat de carburant	32 277 710
Les frais bancaires	18 460 929
Acquisition d'un logiciel de gestion financière et comptable	15 585 253
Les frais de réunions des parties prenantes du centre	100 557 466
Les honoraires pour les audits des comptes du centre	14 602 090

Les frais d'organisation pour l'élaboration d'un document cadrent pour l'INP-HB	12 497 500
Les frais pour l'accréditation institutionnelle	1 059 800
Frais pour le forum international sur la valorisation des déchets	55 255 630

Par ailleurs, les dépenses effectuées sur les ressources des revenus générés par le projet sont estimées à **22 469 372 FCFA**.

Ainsi, la confrontation entre les ressources reçues et les dépenses effectuées, permet de dégager un solde de disponibilité de **1 294 227 616 FCFA** au 30 juin 2024 dont :

- **1 251 978 187 FCFA** pour le compte de l'AFD
- **57 026 472 FCFA** pour le compte des revenus générés.

ANALYSE SUR L'UTILISATION DES FONDS

Les fonds mis à disposition par l'AFD au projet au 30 juin 2024 sont de **2 857 701 752 FCFA** sur un total de **3 851 303 424 FCFA** de fonds à mobiliser. Le taux de décaissement est ainsi de **74.20%**.

Le montant utilisé pour faire face aux dépenses est de **1 609 821 417 FCFA**, soit un taux de **56.33%** d'utilisation des fonds du bailleur mis à disposition (**2 857 701 752 FCFA**). Comparativement au montant global du projet, le taux d'utilisation des fonds est de : **41.80%**.

UTILISATION DES FONDS PAR COMPOSANTE / SOUS COMPOSANTE ET ACTIVITE

Période finissant le 30 juin 2024

Utilisation des fonds par composante-activités et sous activité	Note	Depenses Cumulées du projet Reportées à Nouveau (Montant à la fin du Semestre précédent)	Depenses Total du trimestre (Semestre finissant le 30/06/2024)			Depenses Cumulées de l'Année en cours (Trimestre finissant le 30/06/2024)			Depenses Cumulées depuis la Mise en vigueur du Projet			% par rapport aux dépenses effectives
			Prevus	Realisations	Ecart	Prevus	Realisations	Ecart	Budget Initial ou Budget Révisé	Total Depenses	Ecart	
Action 1: XXX\ Action du DLI 3	1	641 844 926	131 833 582	131 517 552	316 030	259 107 606	131 517 552	-	738 078 588	773 362 478	- 35 283 890	48%
Sous-action 1a: Renforcement des curricula		5 463 960	-	-	-	-	-	-	5 045 000	5 463 960	- 418 960	0,34%
Activité 1: Enquête de terrain		4 663 560	-	-	-	-	-		1 950 000	4 663 560	- 2 713 560	
Activité 2: Atelier de rédaction des maquettes			-		-	-	-		450 000	-	450 000	

Activité 3: Atelier de validation des curricula		800 400	-	-	-	-	-		1 145 000	800 400	344 600	
Activité 4: Edition des maquettes et du livret de l'étudiant			-		-	-	-		1 500 000	-	1 500 000	
Sous-Action 1b: Renforcement des formations doctorales		54 124 928	6 559 570	610 000	5 949 570	8 559 582	610 000	-	40 500 000	54 734 928	- 14 234 928	3,40%
Activité 1: séminaire de révision des formations doctorales			-		-		-		1 000 000	-	1 000 000	
Activité 2: Organisation de séminaires thématiques		7 282 828	-		-		-		1 500 000	7 282 828	- 5 782 828	
Activité 1: Dispositif d'amélioration des formations doctorales et master (Nouvelles formations doctorales)					-	2 000 012	-			-	-	
Activité 3: Organisation de doctorales internationales		26 941 600	6 559 570	430 000	6 129 570	6 559 570	430 000		24 000 000	27 371 600	- 3 371 600	
Activité 4: Organisation formation courte		19 900 500	-	180 000	- 180 000		180 000		14 000 000	20 080 500	- 6 080 500	

Sous-Action 1c: Bourses étudiants		550 735 902	122 702 005	128 487 552	- 5 785 548	245 404 009	128 487 552	-	646 933 588	679 223 454	- 32 289 866	42,19%
Activité 2: Master et doctorat		489 477 675	103 023 295	113 272 000	- 10 248 706	206 046 589	113 272 000		560 000 000	602 749 675	- 42 749 675	
Activité 3: Missions régionales de promotion du centre			-		-		-		2 623 828	-	2 623 828	
Activité 4: Appuis spéciaux aux jeunes filles sur la base de l'excellence de leur dossier		21 300 000	3 279 785		3 279 785	6 559 570	-		20 309 760	21 300 000	- 990 240	
Activité 5: Frais de recherche et de publication des doctorants et Master		39 958 227	16 398 925	15 215 552	1 183 373	32 797 850	15 215 552		64 000 000	55 173 779	8 826 221	
Sous-Action 1d: Stages en milieu professionnel		3 009 000	2 572 008	2 420 000	152 008	5 144 015	2 420 000	-	18 800 000	5 429 000	13 371 000	0,34%
Activité 1: Pécule de stage		2 520 000	1 260 094	2 160 000	- 899 907	2 520 187	2 160 000		10 800 000	4 680 000	6 120 000	
Activité 2: Visite d'entreprise		489 000	1 311 914	260 000	1 051 914	2 623 828	260 000		8 000 000	749 000	7 251 000	
Sous-Action 1e: Appui aux enseignants- chercheurs		28 511 136	-		-	-	-	-	26 800 000	28 511 136	- 1 711 136	1,77%

Activité 1: Bourse de recherche pour chercheurs			-		-		-		16 000 000	-	16 000 000	
Activité 2: Participation à des manifestations scientifiques		28 511 136	-		-		-		10 800 000	28 511 136	- 17 711 136	
Action 2: XXX\ Action du DLI 4	2	620 471 456	994 714 490	146 815 053	847 899 437	1 968 494 541	146 815 053	1 656 973 582	553 350 253 ²	767 286 509	1 786 063 744	48%
Sous-Action 2a: Accréditation programmes de formation		57 265 930	-	15 887 607	- 15 887 607	4 000 026	15 887 607	- 11 887 581	39 357 420	73 153 537	- 33 796 117	4,54%
Activité 1: Auto-évaluation Master, référentiel CAMES		4 677 500	-		-		-	-	2 623 828	4 677 500	- 2 053 672	0,29%
Activité 2: évaluation de gap formation doctorale Référentiel HCERES		52 588 430	-	15 887 607	- 15 887 607		15 887 607	- 15 887 607	26 238 280	68 476 037	- 42 237 757	4,25%
Activité 2: Accréditation nationale des formations doctorales					-	4 000 026		4 000 026		-	-	0,00%
Activité 3: auto-évaluation école doctorale référentiel CAMES			-	-	-	-	-	-	10 495 312	-	10 495 312	0,00%

Sous-Action 2b: Matériel didactique et TP	-	99 726 126	-	99 726 126	199 452 252	-	46 446 346	396 707 045	-	396 707 045	0,00%
Activité 1: Acquisition de matériel didactique	-	15 000 097	-	15 000 097	30 000 193	-	30 000 193	63 839 042	-	63 839 042	0,00%
Activité 2: Acquisition de matériel travaux pratiques		76 502 953		76 502 953	153 005 906			276 560 655	-	276 560 655	0,00%
Activité 3: Acquisition de consommables		8 223 077	-	8 223 077	16 446 153	-	16 446 153	56 307 348	-	56 307 348	0,00%
Sous-Action 2c: Amélioration de l'accès à internet	9 108 550	-	-	-	-	-	-	10 495 312	9 108 550	1 386 762	0,57%
Activité 1: Diagnostic du réseau internet	-	-	-	-	-	-	-	6 559 570	-	6 559 570	0,00%
Activité 2: Acquisition de ligne spécialisées et box autonome pour les salles de cours	9 108 550	-		-		-	-	3 935 742	9 108 550	- 5 172 808	0,57%
Sous-Action 2d: Professeurs et chercheurs nationaux internationaux vacataires	31 085 000	5 764 550	-	5 764 550	8 529 408	-	8 529 408	74 228 904	31 085 000	43 143 904	1,93%
Activité 1: Honoraires vacataires nationaux	25 170 000	2 999 691	-	2 999 691	2 999 691	-	2 999 691	18 000 000	25 170 000	- 7 170 000	1,56%

Activité 2: Honoraires vacataires internationaux		3 465 000	1 124 966		1 124 966	2 249 932	-	2 249 932	9 000 000	3 465 000	5 535 000	0,22%
Activité 3: Chercheurs invités		2 450 000	1 639 893	-	1 639 893	3 279 785	-	3 279 785	47 228 904	2 450 000	44 778 904	0,15%
Sous-Action 2e: Renforcement des capacités du personnel enseignant, administratif et technique		3 250 000	11 051 236	7 870 000	3 181 236	23 086 407	7 870 000	15 216 407	68 000 000	11 120 000	56 880 000	0,69%
Activité 1: Formation de chercheurs à l'élaboration et la conduite d'un programme de recherche et à la rédaction de projet éligible aux fonds compétitifs		-	1 499 846	-	1 499 846	2 999 691	-	2 999 691	20 000 000	-	20 000 000	0,00%
Activité 2: Activité de promotion et de formation pour une plus grande intégration des femmes			3 279 785	-	3 279 785	6 559 570	-	6 559 570	20 000 000	-	20 000 000	0,00%
Activité 3: Formation des acteurs du service financier à la gestion financière de projets bailleurs		3 250 000	2 499 852	1 320 000	1 179 852	4 999 704	1 320 000	3 679 704	8 000 000	4 570 000	3 430 000	0,28%
Activité 4: Renforcement des structures de gestion des risques et sauvegarde environnementale s et sociale			491 968		491 968	983 936	-	983 936		-	-	0,00%

Activité 5 : Renforcement des capacités approche genre					-	983 936	-	983 936		-	-	0,00%
Activité 4: Formation des enseignants du centre à l'utilisation des nouveaux outils de pédagogie numérique			3 279 785	6 550 000	- 3 270 215	6 559 570	6 550 000	9 570	20 000 000	6 550 000	13 450 000	0,41%
Sous-Action 2f: Appui aux partenaires régionaux		12 154 500	2 623 828	-	2 623 828	5 247 656	-	5 247 656	39 357 420	12 154 500	27 202 920	0,76%
Activité 1: Mobilité entrante et sortantes des enseignants		12 054 500	1 639 893		1 639 893	3 279 785	-	3 279 785	26 238 280	12 054 500	14 183 780	0,75%
Activité 2: Stage de recherche doctorants		100 000	983 936	-	983 936	1 967 871	-	1 967 871	13 119 140	100 000	13 019 140	0,01%
Sous-Action 2g: Equipements scientifiques de recherche		-	314 790 157	-	314 790 157	629 580 313	-	629 580 313	524 765 600	-	524 765 600	0,00%
Activité 1: Acquisition		-	314 790 157	-	314 790 157	629 580 313	-	629 580 313	524 765 600	-	524 765 600	0,00%
Sous-Action 2h: Projets de recherche		8 287 425	13 000 084	2 929 600	10 070 484	26 000 168	2 929 600	23 070 568	78 714 840	11 217 025	67 497 815	0,70%

Activité 1: Projet sur la valorisation des déchets électroniques et électriques		8 287 425	13 000 084	2 929 600	10 070 484	26 000 168	2 929 600	23 070 568	39 357 420	11 217 025	28 140 395	0,70%
Activité 2: Projet sur la valorisation des déchets plastiques			-	-	-	-	-	-	39 357 420	-	39 357 420	0,00%
Sous-Action 2i: Matériel roulant		88 995 463	3 000 019	3 836 908	- 836 889	6 000 038	3 836 908	2 163 130	95 917 248	92 832 371	3 084 877	5,77%
Activité 1: Véhicule de mission		35 000 000	-	-	-	-	-	-	20 898 790	35 000 000	- 14 101 210	2,17%
Activité 2: Assurance et visite technique		8 995 463	3 000 019	3 836 908	- 836 889	6 000 038	3 836 908	2 163 130	10 000 000	12 832 371	- 2 832 371	0,80%
Activité 2: Bus pour les visites de terrain et des entreprises des étudiants		45 000 000	-	-	-	-	-	-	65 018 458	45 000 000	20 018 458	2,80%
Sous-Action 2j: Réhabilitation et construction		44 638 230	434 368 305	25 354 000	409 014 305	868 736 609	25 354 000	843 382 609	563 087 321	69 992 230	493 095 091	4,35%
Activité 1: Bureau et salles de réunion		41 534 530	-		-		-	-	43 026 188	41 534 530	1 491 658	2,58%

Activité 2: salles de Travaux pratiques et de cours		3 103 700	-	-	-		-	-	3 662 208	3 103 700	558 508	0,19%
Activité 3: Recrutement d'un cabinet d'architecte			36 219 978	25 354 000	10 865 978	72 439 955	25 354 000	47 085 955	16 398 925	25 354 000	- 8 955 075	1,57%
Activité 4: Construction du laboratoire du centre			358 149 898	-	358 149 898	716 299 796	-	716 299 796	500 000 000	-	500 000 000	0,00%
Activité 5 : Recrutement d'un cabinet pour le suivi des travaux			29 998 365		29 998 365	59 996 730	-	59 996 730		-	-	0,00%
Activité 6: Réhabilitation de salles de laboratoires et bureaux en vue de préparer la certification ISO des laboratoires du centre			10 000 064		10 000 064	20 000 128	-	20 000 128		-	-	0,00%
Sous-Action 2k: Activité extrascolaires		24 290 795	2 623 828	3 370 000	- 746 172	5 247 656	3 370 000	1 877 656	47 228 904	27 660 795	19 568 109	1,72%
Activité 1: Matériel de sport et activités de sportives		11 737 795	2 623 828		2 623 828	5 247 656	-	5 247 656	19 678 710	11 737 795	7 940 915	0,73%

Activité 2: Equipements musicaux		12 553 000	-	3 370 000	- 3 370 000		3 370 000	- 3 370 000	27 550 194	15 923 000	11 627 194	0,99%
Sous-Action 2I: Recrutement de personnel dédié		156 000 331	39 527 018	44 301 285	- 4 774 268	79 054 035	44 301 285	23 052 750	318 529 710	200 301 616	118 228 094	12,44%
Activité 1: Chargé de communication		15 235 780	3 600 000	3 600 000	-	7 200 000	3 600 000	3 600 000	28 862 108	18 835 780	10 026 328	1,17%
Activité 2: Chauffeur		5 831 874	1 500 000	1 500 000	-	3 000 000	1 500 000	1 500 000	12 001 388	7 331 874	4 669 514	0,46%
Activité 3: Spécialiste de passation de marché		36 000 000	-		-	-	-	-	96 000 000	36 000 000	60 000 000	2,24%
Activité 4: Webmaster		10 400 000	4 800 000	4 800 000	-	9 600 000	4 800 000	4 800 000	24 000 156	15 200 000	8 800 156	0,94%
Activité 5: Assistant Comptable		29 075 034	4 800 000	4 800 000	-	9 600 000	4 800 000	4 800 000	48 000 000	33 875 034	14 124 966	2,10%

Activité 6: Assistant secrétaire		10 485 610	3 600 000	3 600 000	-	7 200 000	3 600 000	3 600 000	24 027 592	14 085 610	9 941 982	0,87%
Activité 7: Charges sociales		9 561 278	4 607 340	4 584 024	23 316	9 214 680	4 584 024	4 630 656	39 357 420	14 145 302	25 212 118	0,88%
Activité 8: Assurances maladie du personnel		16 010 755	4 919 678	9 717 261	- 4 797 584	9 839 355	9 717 261	122 094	39 357 420	25 728 016	13 629 404	1,60%
Activité 9: Recrutement Consultant DLI7		23 400 000	11 700 000	11 700 000	-	23 400 000	11 700 000		6 923 626	35 100 000	- 28 176 374	2,18%
Sous-Action 2m: Activité de visibilité et de communication du centre		11 817 911	19 337 940	2 759 988	16 577 952	38 675 880	2 759 988	35 915 892	57 132 779	14 577 899	42 554 880	0,91%
Activité 1: Elaboration d'un plan de communication		-	-	-	-	-	-	-	1 311 916	-	1 311 916	0,00%
Activité 2: Mission de présentation du centre chez des partenaires internes		200 000	-	-	-	-	-	-	5 247 656	200 000	5 047 656	0,01%

Activité 3: Amélioration du site web	-	-	-	-	-	-	-	1 311 916	-	1 311 916	0,00%
Activité 4: Support de communication	4 916 195	13 902 353		13 902 353	27 804 705	-	27 804 705	29 518 065	4 916 195	24 601 870	0,31%
Activité 5: Mission en Côte d'Ivoire et hors Côte d'Ivoire	4 778 156	3 935 742	2 759 988	1 175 754	7 871 484	2 759 988	5 111 496	11 807 226	7 538 144	4 269 082	0,47%
Activité 5: Diffusion presse écrite et Audiovisuelle	1 923 560	1 499 846		1 499 846	2 999 691	-	2 999 691	7 936 000	1 923 560	6 012 440	0,12%
Sous-Action 2n: Bureau	67 747 463	27 988 280	31 175 967	- 3 187 687	36 297 850	31 175 967	5 121 883	54 614 452	98 923 430	- 44 308 978	6,14%
Activité 1: Fourniture et équipement de bureau	11 785 248	3 279 785	6 552 590	- 3 272 805	6 559 570	6 552 590	6 980	11 807 226	18 337 838	- 6 530 612	1,14%
Activité 2: Consommables informatiques	14 261 700	3 279 785	-	3 279 785	6 559 570	-	6 559 570	11 807 226	14 261 700	- 2 454 474	0,89%

Activité 3: Carburant et lubrifiant		12 599 000	19 678 710	19 678 710	-	19 678 710	19 678 710	-	15 000 000	32 277 710	- 17 277 710	2,01%
Activité 4: Frais bancaires		13 516 262	1 750 000	4 944 667	- 3 194 667	3 500 000	4 944 667	- 1 444 667	8 000 000	18 460 929	- 10 460 929	1,15%
Activité 5: Logiciel de gestion comptable et financière		15 585 253	-	-	-	-	-	-	8 000 000	15 585 253	- 7 585 253	0,97%
Sous-Action 2o: Réunion des partie-prenantes		91 227 768	17 673 122	9 329 698	8 343 424	35 346 243	9 329 698	26 016 545	135 360 566	100 557 466	34 803 100	6,25%
Activité 1: Conseil Consultatif Sectoriel hébergement et perdiem		7 178 000	4 919 678	250 000	4 669 678	9 839 355	250 000	9 589 355	13 824 000	7 428 000	6 396 000	0,46%
Activité 2: Conseil Consultatif Sectoriel Pauses café et déjeuner		4 150 500	-	-	-	-	-	-	2 880 000	4 150 500	- 1 270 500	0,26%
Activité 3: Cérémonie de lancement		1 063 905	-	-	-	-	-	-	9 839 355	1 063 905	8 775 450	0,07%

Activité 5: Cérémonie de lancement Restauration	-	-	-	-	-	-	-	-	6 000 000	-	6 000 000	0,00%
Activité 6: Comité de pilotage Perdiems et hébergement	6 068 466	-	-	-	-	-	-	-	6 656 000	6 068 466	587 534	0,38%
Activité 7: Conseil scientifique Perdiems et hébergement	6 573 113	-	-	-	-	-	-	-	10 752 000	6 573 113	4 178 887	0,41%
Activité 7: Conseil scientifique Billet Avion	10 853 700	-	-	-	-	-	-	-	33 453 807	10 853 700	22 600 107	0,67%
Activité 8: Comité de pilotage Restauration	177 000	-	-	-	-	-	-	-	1 800 000	177 000	1 623 000	0,01%
Activité 8: Conseil scientifique Restauration	589 250	-	-	-	-	-	-	-	1 800 000	589 250	1 210 750	0,04%

Participation aux ateliers régionaux du CEA impact (Billet Avion)		19 309 400	6 559 570	4 815 000	1 744 570	13 119 140	4 815 000	8 304 140	29 773 920	24 124 400	5 649 520	1,50%
Activité 9: Participation aux ateliers régionaux du CEA impact (Perdiems)		22 045 909	3 570 046	3 224 698	345 348	7 140 092	3 224 698	3 915 394	10 710 000	25 270 607	- 14 560 607	1,57%
Activité 10: Réunion trimestrielle de l'équipe principale de mise en œuvre du projet		13 218 525	2 623 828	1 040 000	1 583 828	5 247 656	1 040 000	4 207 656	7 871 484	14 258 525	- 6 387 041	0,89%
Sous-Action 2p: Recrutement de cabinet et frais d'appel d'offre		14 602 090	3 240 000	-	3 240 000	3 240 000	-	3 240 000	49 852 732	14 602 090	35 250 642	0,91%
Activité 1: Auditeur financier interne		-	-	-	-	-	-	-	13 119 140	-	13 119 140	0,00%
Activité 2: Auditeur financier externe		13 720 000	3 240 000	-	3 240 000	3 240 000	-	3 240 000	31 485 936	13 720 000	17 765 936	0,85%

Activité 3: Frais d'appels d'offres		882 090	-	-	-	-	-	-	5 247 656	882 090	4 365 566	0,05%
Action 3: XXX\ Action du DLI 7	3	43 382 420	85 297 697	25 790 010	59 507 687	201 725 798	25 790 010	118 567 103	214 133 883	69 172 430	144 961 453	4%
Sous-Action 3a: Stratégie régionale		12 497 500	-	-	-	-	-	-	15 742 968	12 497 500	3 245 468	0,78%
Activité 1: Rédaction et adoption du document cadre de la stratégie régionale par le Comité de direction de l'INP-HB		9 997 500	-	-	-	-	-	-	2 623 828	9 997 500	- 7 373 672	0,62%
Activité 2: Activités du document cadre		2 500 000	-	-	-	-	-	-	13 119 140	2 500 000	10 619 140	0,16%
Sous-Action 3b: Accréditation institutionnelle		919 800	17 499 949	140 000	17 359 949	34 999 898	140 000	34 859 898	65 595 700	1 059 800	64 535 900	0,07%
Activité 1: Réalisation de l'évaluation des lacunes institutionnelles		519 800	-	-	-	-	-	-	32 797 850	519 800	32 278 050	0,03%
Activité 2: Réalisation de l'accréditation institutionnelle internationale		400 000	17 499 949	140 000	17 359 949	34 999 898	140 000	34 859 898	32 797 850	540 000	32 257 850	0,03%

Sous-Action 3c: Mise en place d'un dispositif de suivi de l'employabilité		29 965 120	67 797 748	25 650 010	42 147 738	109 357 215	25 650 010	83 707 205	132 795 215	55 615 130	77 180 085	3,45%
Activité 1:Création d'un centre de carrière			32 797 850	-	32 797 850	32 797 850	-	32 797 850	37 389 549	-	37 389 549	0
Activité 3: Forum des entreprises		60 000	-		-		-	-	39 357 420	60 000	39 297 420	0,00%
Activité 2: Création d'une plateforme de suivi des stages et des diplômés			-		-		-	-	15 742 968	-	15 742 968	0,00%
Activité 4: Enquête pour l'élaboration de statistique sur l'insertion professionnelle des diplômés de l'INP			-		-		-	-	8 819 342	-	8 819 342	0,00%
Activité 5: Mise en place d'un dispositif de suivi de l'employabilité		299 500	-		-		-	-	15 742 968	299 500	15 443 468	0,02%
Activité 6:Action pour l'amélioration du positionnement de l'INP			-		-		-	-	15 742 968	-	15 742 968	0,00%
Activité 5: Forum internationaux, Colloques scientifiques .		29 605 620	34 999 898	25 650 010	9 349 888	69 999 795	25 650 010	44 349 785		55 255 630	- 55 255 630	3,43%

Activité 6: Renforcement des capacités du FAB- LAB Chimie						6 559 570	-	6 559 570		-	-	0,00%
Sous-Action 3d: Pérennisation et de durabilité du centre		0	57 368 685	0	0	57 368 685	-	57 368 685		0	0	0
Activité 1 : Travaux pour implantation de plateforme d'expérimentation et de valorisation			10 000 064			10 000 064	-	10 000 064			-	0,00%
Activité 2 : Achat d'équipements pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			14 999 769			14 999 769	-	14 999 769			-	0,00%
Activité 3:Construction d'un BIO Digesteur pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			2 999 691			2 999 691	-	2 999 691			-	0,00%
Activité 4: Acquisition de serres agricoles pour Plateforme d'expérimentation et de valorisation et transfert de nouvelles technologies			14 999 768			14 999 768	-	14 999 768			-	0,00%

Activité 5 : Acquisition d'équipement pour un studio d'enregistrement et de production de MOOC et autres ressources de formation à distance			4 369 329			4 369 329	-	4 369 329			-	0,00%
Activité 6: Matériel de tri sélectif			10 000 064			10 000 064	-	10 000 064			-	0,00%
TOTAL	4	1 305 698 802	211 845 769 ¹	304 122 615	907 723 154	2 429 327 945	304 122 615	1 775 540 685	505 562 724 ³	1 609 821 417	1 895 741 307	100%

TABLEAU UTILISATION DES FONDS DES REVENUS GENERES AU 30 JUIN 2024

LIBELLES	DOTATION INITIALE	DECAISSEMENT SEMESTRE DU 01 JANVIER AU 30 JUN 2024	SOLDE AU 30 JUIN 2024	DEPENSES REPORTEES A NOUVEAU	CUMUL DECAISSEMENT POUR MISE EN ŒUVRE DU PROJET
Fournitures extérieures	9 834 000	4 250 000	5 584 000	0	4 250 000
Carburants et lubrifiants	8 500 000	4 250 000	4 250 000	0	4 250 000
Fournitures de bureau	532 000	0	532 000	0	0
Fournitures informatiques	802 000	0	802 000	0	0
Fournitures techniques	0	0	0	0	0
Autres fournitures extérieures	0	0	0	0	0
			0		0
Autres services extérieurs	8 312 714	2 000 000	6 312 714	0	2 000 000
Loyer,leasing et charges locatives	0	0	0	0	0
Entretiens et réparations	0	0	0	0	0
Postes et télécommunications	0	0	0	0	0
Frais de réception	600 000	0	600 000	0	0
Frais de vacation,commissions	3 500 000	2 000 000	1 500 000	0	2 000 000
Abonnements et documentation	0	0	0	0	0
Publicité,exposition,salon,vitrine	0	0	0	0	0
Divers autres services extérieures	4 212 714	0	4 212 714	0	0
			0		0
Charges et pertes diverses	3 418 026	146 252	3 271 774	0	146 252
Primes d'assurance	0	0	0	0	0
Agios bancaires & frais de tenue	300 000	146 252	153 748	0	146 252
Subvention & dons	0	0	0	0	0
Autres charges et pertes diverses	3 118 026	0	3 118 026	0	0
			0	0	0
			0		0
			0		0
Frais et charges du personnel	31 102 240	14 080 000	17 022 240	0	14 080 000
Salaires et appointement du pers.	3 600 000	1 080 000	2 520 000	0	1 080 000
Frais de mission	1 502 240	0	1 502 240	0	0
Autres Frais de personnel	26 000 000	13 000 000	13 000 000	0	13 000 000
			0		0
Marges excédentaires	8 000 000	0	8 000 000	0	0
Marges à verser à l'Ets	8 000 000	0	8 000 000	0	0
Reserves	0	0	0	0	0
			0		0
Immobilisation corporelles	2 906 880	1 993 120	913 760	0	1 993 120
Plantation et cheptel	0	0	0	0	0
Constructions d'exploitation	0	0	0	0	0
Matériels et outillages	0	0	0	0	0
Mob, mat & agencement de bureau	2 906 880	1 993 120	913 760	0	1 993 120
	63 573 860	22 469 372	41 104 488	0	22 469 372

Analyse du tableau sur l'emploi des fonds par activités du projet

Le budget prévisionnel pour financer les activités des actions de l'année 2024 sur les fonds du bailleur est estimé à **2 429 327 945 FCFA** (PTBA 2024) y compris les frais bancaires. Sur la période allant du 01 janvier au 30 juin 2024, l'analyse est la suivante :

- **Note 1 : ACTION 1.**

Les prévisions budgétaires pour les activités de cette action sont estimées pour l'année 2024 à **259 107 606 FCFA**, au cours de la période de 01 janvier au 30 juin 2024 les dépenses effectives sont de **131 517 552 FCFA** soit un taux de réalisation de **50.75%**.

- **Note 2 : ACTION 2**

Les prévisions budgétaires pour les activités de l'action « 2 » pour l'année 2023 sont de **1 968 494 541 FCFA**. Les dépenses réalisées pour la période allant du 01 janvier au 31 juin 2024 sont de **146 815 053 FCFA** soit un taux d'exécution budgétaire de **7.45%**.

- **Note 3 : ACTION 3**

Le budget estimé pour financer les activités de cette action est de **201 725 798 FCFA** pour l'année 2023. Les dépenses effectuées pour la période allant du 01 janvier au 30 juin 2024 sont de **25 790 010 FCFA** soit un taux d'exécution budgétaire de **12.78%**.

Note 4 : ANALYSE GLOBALE

Les dépenses au totales du 01 janvier au 30 juin 2024 sont estimées à **304 122 615 FCFA**, soit un taux de consommation effective du budget annuel (**2 429 327 945 FCFA**) de **12.53%**.

❖ Aussi les ressources générées par le projet ont servi à supporter certaines dépenses d'urgence ou exceptionnelles à savoir :

- Achat de carburant pour le personnel non dédié du projet : 4 250 000 FCFA
- Achat de matériels et agencement de bureau : 1 993 120 FCFA
- Certains services extérieurs : 2 000 000 FCFA
- Agios ou frais bancaires : 146 252
- Des frais et charges de personnel : 14 080 000 FCFA.

*Ainsi, pour un budget des revenus générés estimé à **63 573 860 FCFA** le projet a effectué des dépenses à hauteur de **22 469 372 FCFA** au 30 juin 2024 soit un taux de consommation budgétaire de **37.34%**.*

ANNEXE

RELEVES BANCAIRES COMPTE INDICATEUR DE PERFORMANCE AU 30 JUIN 2024

**

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 1)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTE/CEA-VALOPRO

YAMOOUSSOUKRO

BP 1093 YAMOOUSSOUKRO

YAMOOUSSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Ancien solde au 31.05.2024				1033,184,634.00
07.06	VIB FAV: COOPEC(REVANAD GROUP)	D454802	06.06.24	6,552,590.00	
07.06	VIB FAV: COOPEC(REVANAD GR)	D455522	06.06.24	850,000.00	
07.06	VIB FAV: OUATTARA HAKIM ABD	D454772	06.06.24	797,000.00	
07.06	VIB FAV: DIABY SOUKEINAT A	D455547	06.06.24	717,000.00	
07.06	VIB FAV: N'GUESSAN CHRISTIE V	D454791	06.06.24	624,375.00	
07.06	VIB FAV: COOPEC (REVANAD GR)	D455538	06.06.24	325,000.00	
07.06	VIB FAV: N'GUESSAN ASSOUGBA	D454754	06.06.24	70,000.00	
07.06	VIB FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455506	06.06.24	40,000.00	
07.06	VIB FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455500	06.06.24	40,000.00	
07.06	VIB FAV: KOBENAN MARCEL KOFFI	D455460	06.06.24	40,000.00	
07.06	VIB FAV: DJE ROLAND FABRICE BE	D455473	06.06.24	20,000.00	
07.06	VIB FAV: DONGO KOFFI RENE	D455493	06.06.24	20,000.00	
07.06	VIB FAV: SEH SEAZON ARMAND	D455486	06.06.24	20,000.00	
07.06	VIB FAV: AMARA OUATTARA BOURAI	D455453	06.06.24	20,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: N'GUESSAN ASSOUGBA	D454754	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DIABY SOUKEINAT A	D455547	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOBENAN MARCEL KOFFI	D455460	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455506	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEH SEAZON ARMAND	D455486	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DJE ROLAND FABRICE BE	D455473	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: AMARA OUATTARA BOURAI	D455453	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC (REVANAD GR)	D455538	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC(REVANAD GR)	D455522	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455500	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DONGO KOFFI RENE	D455493	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC(REVANAD GROUP)	D454802	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: N'GUESSAN CHRISTIE V	D454791	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: OUATTARA HAKIM ABD	D454772	06.06.24	5,000.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC(REVANAD GR)	D455522	06.06.24	250.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DONGO KOFFI RENE	D455493	06.06.24	250.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455500	06.06.24	250.00	
07.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DJE ROLAND FABRICE BE	D455473	06.06.24	250.00	
	Report			10,206,965.00	0.00

Sauf erreur ou omission.

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 2)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTES/CEA-VALOPRO

YAMOOUSSOUKRO

BP 1093 YAMOOUSSOUKRO

YAMOOUSSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Report			10,206,965.00	0.00
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: N'GUESSAN CHRISTIE V	D454791	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOBENAN MARCEL KOFFI	D455460	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: N'GUESSAN ASSOUGBA	D454754	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: AMARA OUATTARA BOURAI	D455453	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DIABY SOUKEINAT A	D455547	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEH SEAZON ARMAND	D455486	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC (REVANAD GR)	D455538	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: OUATTARA HAKIM ABD	D454772	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SEKA OSSEY CLOVIS	D455506	06.06.24	250.00	
07.06	CIION / VIB ORDRE : 045585 FAV: COOPEC (REVANAD GROUP)	D454802	06.06.24	250.00	
11.06	VIREMENT D'ORDRE DE CPTÉ PROJ EXCEL CEA-IMPAC (CEA-IMPACT)	D464535	12.06.24		288,711,103.00
18.06	VIB FAV: ARDI-ARCHITECTES	D480760	14.06.24	18,110,000.00	
18.06	VIB FAV: ARDI-ARCHITECTES	D480766	14.06.24	7,244,000.00	
18.06	VIB FAV: MILES TRAVEL SARL	D478809	14.06.24	4,815,000.00	
18.06	VIB FAV: AED/CEA VALOPRO/ REV G	D480178	14.06.24	4,784,000.00	
18.06	VIB FAV: TRAORE DJIBRIL	D478717	14.06.24	2,100,000.00	
18.06	VIB FAV: INP-HB PROJET DE RECH	D480230	14.06.24	2,046,000.00	
18.06	VIB FAV: GBOSOU KOUDOU ARMAN.	D479315	14.06.24	1,950,000.00	
18.06	VIB FAV: INP-HB PROJET DE RECH	D479584	14.06.24	1,240,000.00	
18.06	VIB FAV: MILES TRAVEL SARL	D478695	14.06.24	885,000.00	
18.06	VIB FAV: GBOKO KONAN MARTIAL	D478671	14.06.24	805,363.00	
18.06	VIB FAV: N'GUESSAN ASSOUGBA PA.	D479525	14.06.24	800,000.00	
18.06	VIB FAV: AHOUTY BERENGER YA.	D479253	14.06.24	800,000.00	
18.06	VIB FAV: IPS CNPS	D479613	14.06.24	764,004.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI AKOUA KRA ES.	D479503	14.06.24	600,000.00	
18.06	VIB FAV: KOBENAN MARCEL KOFFI	D479483	14.06.24	600,000.00	
18.06	VIREMENT MULTIPLE BVE N°:026142	D480303	14.06.24	538,000.00	
18.06	VIB FAV: OUATTARA SEFIE	D479603	14.06.24	250,000.00	
18.06	VIB FAV: DOFFOU NECITA M	D480843	14.06.24	216,000.00	
18.06	VIB FAV: N'DA MELONE HORTENSE	D479644	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BOUA NICAISE N'GUESSAN	D480264	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: NGOMA-ISATY VERONIQUE	D479673	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BAYOULA GELVINA HIM	D479172	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BANGOURA SALIA	D479688	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOFFI LEGUE RIPPHIN	D479706	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MABIA ASENSO GERAN.	D479741	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DOUFFOU NANNAN GR	D479537	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MEA MEA WILFRIED	D479550	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUADJO KONAN JEAN R	D479254	14.06.24	158,000.00	
	Report			60,336,832.00	288,711,103.00

Sauf erreur ou omission.

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 3)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTE/CEA-VALOPRO

YAMOOUSSOUKRO

BP 1093 YAMOOUSSOUKRO

YAMOOUSSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Report			60,336,832.00	288,711,103.00
18.06	VIB FAV: KABA MUMINATOU	D479211	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOFFI KOUAME ROMAIN	D479233	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: AGBESSI MAHUTONDJI	D479764	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DIARRASSOUBA AICHA	D479771	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BAGUIGNAN MYRIAM	D479693	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: GBOKO KONAN MARTIAL	D479705	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: IBRAHIM GREMA MA	D479726	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: NGANKO JUNIOR MAI.	D479657	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MLAN KOUADIO FRANCOIS	D479316	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DOFFOU NECITA MARIE	D479195	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: YAO JOEL AIME NASSE	D479155	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: GARBA LABO MAHAMAN	D479305	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOULA FO -DOH CLEFASSE	D480278	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MINOUNGOU SIETOU	D479564	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: YAO ATTA KOFFI	D479573	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MBAH ANNA EPSE CIDJEU	D479280	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: N'GUESSAN CHRISTIE VAN	D479300	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: SAVANE MOHAMED KAB	D479307	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DJEUKUI NZOUENGO VA	D479328	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: YAO CHARLENE EMMANU	D479374	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: AKOSSI MOYA JOELLE	D480236	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: AHOKE MANDJI ELIANE	D479192	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: ANGBA YAPI JOEL	D479204	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: ADOTE NOEL	D480259	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BA ASMA	D480263	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: OUATTARA HAKIM ABDEL	D479338	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DROGUY YVES NARCIS	D480246	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: LAMAH LABILE	D480253	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BAKABOU PASCALE ESDRAS	D479218	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DOUMBIA KARIDJATOU	D479793	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: MOUMOUNI NOELIE PET	D479329	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: NIOME BINTA	D479611	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: BILE ECHUA ELISABETH	D479283	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: DIABY SOUKEINAT AMI	D479295	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: OUATTARA KOSSIA DIA	D479630	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: ANIEN MARCELLE GHIS	D479685	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOBENAN KOUAKOU N	D479744	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: TOURE GOUANTIN LARIS	D479763	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: HAROUNA DIETE SOULEY	D479769	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: SANOU DJAKARIDJA	D479619	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: KOFFI AKISSI EUDOXIE	D479808	14.06.24	158,000.00	
18.06	VIB FAV: YAO KOUASSI BENJAMIN	D478841	14.06.24	115,656.00	
18.06	VIB FAV: YOUROUGOU PIERRE	D478880	14.06.24	115,656.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI AKOUA KRA	D478859	14.06.24	115,656.00	
18.06	VIB FAV: N'GUESSAN ASSOUGBRA	D479598	14.06.24	70,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUADIO KANGA AURI.	D479111	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: TIGORI AFFOU ANDREA	D479708	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUAKOUA BAFOUKA	D479130	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: SORO KIGNOFOLO JUN	D479047	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: BENDA AMENAN GR	D479565	14.06.24	40,000.00	
	Report			67,431,800.00	288,711,103.00

Sauf erreur ou omission.

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 4)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTÉ/CEA-VALOPRO

YAMOOUSSOUKRO

BP 1093 YAMOOUSSOUKRO

YAMOOUSSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Report			67,431,800.00	288,711,103.00
18.06	VIB FAV: ENOKOU AMAH SODAMA	D479615	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: MONEMOU CECE PHILI	D479658	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: TRA BI EMMANUEL D	D479064	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: HABA MORIBA	D479008	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: HOUNKPATIN GBAGUIDI	D479040	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: ABBE ACHADA MAMI	D479461	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: AKE YAVO VIVAS	D479499	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: ASSOUMOU YANN ANG	D479519	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: SISSO AGBELETE FLOR	D479034	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: ELSAR JR CHARLES F	D479606	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KASSI FLORA ADJOUA	D479059	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: MATONDO BATOMENE	D479647	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: BAKARI SAYDAT ADEPE	D479739	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: COULIBALY ZIE DAOU	D479751	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI JEAN PETHUEL	D480152	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: FAFANG ANGORAN JERE	D479626	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: LAMA PEPE MAURICE	D479632	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: NGUETTIA YAO HER	D479667	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: BA MARIAMA	D479551	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: MONTCHO AFIAYI ZAN	D478981	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: NONVIDE KIMMY NEL	D478999	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI KONAN JEAN	D480142	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOULEWONOU AMEVI	D480160	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: OUATTARA YAH	D480167	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: MOGNON CARINE EUG	D478962	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: DANG MAMADOU	D479575	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: DJARRA AMARA	D478945	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: DIALLO MAMADOU AD	D479587	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: MABOUNDOU MABOUNDOU	D478950	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KADJA ANZAN JULIE	D480046	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KARON FRANCES	D480052	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KONAN KOUAKOU JEAN	D480067	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: DJAHA AMANI SANDR	D478977	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOBENAN KAMELE ZAK	D479078	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KONE MARIAM	D479090	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI KONAN HER	D478899	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUASSI KOUAME SIE	D478919	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: GAMI BI TRAIN INNO	D479864	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: LEMBE BENICIA EMM	D479639	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUADIO MAURICETTE	D479101	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: SIMLIWA HODALO LOUI	D479014	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KOUADIO N'GOUAN JOEL	D480077	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: HOUNSOUNOU DIANE	D480014	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: GBANE AMINATA	D480006	14.06.24	40,000.00	
18.06	VIB FAV: KPANGNI WONHIWOU	D479623	14.06.24	40,000.00	
18.06	TRAVEL SARL	D478809	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MILES				
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: YAO				
18.06	KOUASSI BENJAMIN	D478841	14.06.24	5,000.00	
	Report			69,241,800.00	288,711,103.00

auf erreur ou omission.

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 5)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTES/CEA-VALOPRO

YAMOOUSSOUKRO

BP 1093 YAMOOUSSOUKRO

YAMOOUSSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Report			69,241,800.00	288,711,103.00
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOUASSI AKOUA KRA	D478859	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: LAMA PEPE MAURICE	D479632	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DOFFOU NECITA MARIE	D479195	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: AED/CEA VALOPRO/ REV G	D480178	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: NGUETTIA YAO HER	D479667	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: ASSOUMOU YANN ANG	D479519	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: BA MARIAMA	D479551	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MOGNON CARINE EUG	D478962	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MONTCHO AFIAYI ZAN	D478981	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: NONVIDE KIMMY NEL	D478999	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SISO AGBELETE FLOR	D479034	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOUASSI KONAN JEAN	D480142	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: INP-HB PROJET DE RECH	D480230	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MILES TRAVEL SARL	D478695	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: YAO JOEL AIME NASSE	D479155	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: GARBA LABO MAHAMAN	D479305	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOULEWONOU AMEVI	D480160	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: OUATTARA YAH	D480167	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOUADJO KONAN JEAN R	D479254	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOUALA FO -DOH CLEFASSE	D480278	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MINOUNGOU SIETOU	D479564	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: YAO ATTA KOFFI	D479573	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: NGOMA-ISATY VERONIQUE	D479673	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: BANGOURA SALIA	D479688	14.06.24	5,000.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOFFI LEGUE RIPHIN	D479706	14.06.24	5,000.00	
	Report			69,366,800.00	288,711,103.00

Sauf erreur ou omission.

EXPLOITANT : 01518JQ02072024093959

Compte 10455850006 en FRANC CFA BCEAO (XOF)

Relevé du 01.06.2024 au 30.06.2024 (page 14)

BANQUE DES DEPOTS DU TRESOR

* * * A C C D * * *

SOUS-COMPTÉ/CEA-VALOPRO

YAMOUSOUKRO

BP 1093 YAMOUSOUKRO

YAMOUSOUKRO
225 COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Report			69,868,300.00	288,711,103.00
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KABA MUMINATOU	D479211	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: KOFFI KOUAME ROMAIN	D479233	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SISSO AGBELETE FLOR	D479034	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: MABIA ASENKO GERAN.	D479741	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: AGBESSI MAHUTONDJI	D479764	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SORO KIGNOFOLO JUN	D479047	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: BENDA AMENAN GR	D479565	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: HABA MORIBA	D479008	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: HOUNKPATIN GBAGUIDI	D479040	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DOFFOU NECITA M	D480843	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: BAGUIGNAN MYRIAM	D479693	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: GBOKO KONAN MARTIAL	D479705	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: DJEUKUI NZOUEGO VA	D479328	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: ABBE ACHADA MAMI	D479461	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: AKE YAVO VIVAS	D479499	14.06.24	250.00	
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: SIMLIWA HODALO LOUI	D479014	14.06.24	250.00	
18.06	VIB FAV: YARO HAFSETOU	D479729	18.06.24		40,000.00
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: YARO HAFSETOU	D479729	18.06.24		5,000.00
18.06	CION / VIB ORDRE : 045585 FAV: YARO HAFSETOU	D479729	18.06.24	250.00	
	Total des mouvements			69,917,550.00	288,711,103.00
	Nouveau solde au 30.06.2024				1251,978,187.00

Sauf erreur ou omission.

ETAT DE RAPPROCHEMENT BANCAIRE AU 30/06/2024
COMPTE BANCAIRE 521200 (COMPTE INDICATEURS DE PERFORMANCE - TRESOR)



Page 1/1

Ecritures non encore passées par la banque				Ecritures non encore passées par CEA-MEM/INP-HB - CENTRE D'EXCELLENCE VALORISATION DES DECHETS EN PRODUITS A HAUTE VALEUR AJOUTEE - REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE			
Date pièce	Libellé	Débit	Crédit	Date pièce	Libellé	Débit	Crédit
	Solde relevé bancaire		1 251 978 187		Solde dans nos livres	1 199 607 976	
09/04/2024	RGLT OV N°026013 RELATIF BOURSES	40 000					
09/04/2024	RGLT OV N°026036 RELATIF BOURSES	474 000					
13/06/2024	RGLT OV 026142 RELATIF BOURSES DU	316 000					
13/06/2024	RGLT OV 026147 RELATIF BOURSES DU	1 580 000					
13/06/2024	RGLT OV 026144 RELATIF BOURSES DU	1 580 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF	3 240 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF PECULES	130 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF TRAVAUX	32 506 802					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF	6 559 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	386 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	202 100					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	797 950					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	60 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	40 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	80 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034015 RELATIF FRAIS DE	405 459					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS	375 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	450 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	450 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	675 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	675 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	20 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	20 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	140 000					
28/06/2024	RGLT OV N°026126 RELATIF FRAIS DE	140 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034017 RELATIF FRAIS DE	797 900					
28/06/2024	RGLT OV N°034016 RELATIF FRAIS DE	60 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034016 RELATIF FRAIS DE	130 000					
28/06/2024	RGLT OV N°034016 RELATIF BOURSES	40 000					

Sous-Total	52 370 211	1 251 978 187	Sous-Total	1 199 607 976
Solde corrigé		1 199 607 976	Solde corrigé	1 199 607 976

90
 M. KOFFI YAO MODESTE
 Assistant Comptable
 CEA-MEM/INP-HB

COORDONNATEUR
 Le
 Coordonnateur
 P. YAO KOUASSI BENJAMIN
 CEA-VALOPRO
 INP-HB

BANQUE NATIONALE D'INVESTISSEMENT

RELEVÉ D'IDENTITÉ BANCAIRE

TITULAIRE DU COMPTE

AFD/CEA VALOPRO/ REV. GEN

ABIDJAN JOSEPH ANOMA

Tél.:

DOMICILIATION

Code Banque	Code Guichet	Compte	Clé RIB
CI092	01001	005277870003	01

A remettre à tout organisme demandant vos références bancaires



RELEVÉ DE COMPTE

Compte N° 05277870003 en CFA UEMOA (XOF)

Du 01/06/2024 au 30/06/2024

Page 1 / 1

AFD/CEA VALOPRO/ REV. GEN

PLATEAU

PLATEAU

ABIDJAN

COTE D'IVOIRE

Date	Libellé	Référence	Valeur	Débit	Crédit
	Ancien solde au 31/05/2024				53,257,522
06/06/2024	COMMISSION DE RELEVÉ À LA DEMANDE	PA41105	05/06/2024	1,650	
19/06/2024	Vir.recu: SOUS COMPTE CEA VALOPRO AED CEA VALOPRO	PB61390	20/06/2024		4,784,000
21/06/2024	PAIEMT CHQ 0000023	PB75778	20/06/2024	1,250,000	
24/06/2024	VERSEMENT ESPECES TOURE LATE	PB96830	24/06/2024		30,100
24/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PB96830	24/06/2024	100	
25/06/2024	VERSEMENT ESPECES GOSSE MARC SOSTHENE	PC30054	25/06/2024		30,100
25/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PC30054	25/06/2024	100	
25/06/2024	VERSEMENT ESPECES SORO PETHIN ANNE-DESIREE/07 67	PC29617	25/06/2024		30,100
25/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PC29617	25/06/2024	100	
26/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PC91950	26/06/2024	100	
26/06/2024	VERSEMENT ESPECES KPAIN EMMANUELLE PRISCA	PC91950	26/06/2024		30,000
26/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PC95044	26/06/2024	100	
26/06/2024	VERSEMENT ESPECES AMANI SAINT ULRICH / 07 06 61	PC95044	26/06/2024		30,000
27/06/2024	Vir.recu: ADOUAN ACHY GUY JAURES A RIB INPHB CI00	PD22445	28/06/2024		30,100
27/06/2024	VERSEMENT ESPECES OUATTARA ELATTO	PD18133	27/06/2024		30,100
27/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PD18133	27/06/2024	100	
28/06/2024	FRAIS DE TIMBRE VE	PD64395	28/06/2024	100	
28/06/2024	COMMISSION MOUVEMENTS N. 05277870003	Ciondb	30/06/2024	3,000	
28/06/2024	VERSEMENT ESPECES cni ci004582062 kouassi yao la	PD64395	28/06/2024		30,100
28/06/2024	TAXE SUR COMMISSION MOUVEMENTS N. 05277870003	Ciondb	30/06/2024	300	
Total des mouvements page 1				1,255,650	5,024,600
Total des mouvements				1,255,650	5,024,600
Nouveau solde au 30/06/2024					57,026,472

Sauf erreur ou omission

Vos dévoués
BANQUE NATIONALE D'INVESTISSEMENT (BNI)**RELEVÉS BANCAIRES COMPTE REVENUS GÉNÉRÉS AU 30 JUIN 2024**

Banque Nationale d'Investissement
 Abidjan Plateau, Avenue Marchand, Imm. SCIAM
 1 BP 670 Abidjan 01
 Tél. : (225) 27 20 20 98 00 Fax: (225) 27 20 20 98 78
 WIFIT: C5SSCIAB
 www.bni.ci - Email: info@bni.ci
 Capital: 20 500 000 000 F CFA / RCCM : CI-ABJ- 1998- B-229 343

ETAT DE RAPPROCHEMENT BANCAIRE AU 30/06/2024

COMPTE BANCAIRE 521300 (GENERATEUR DE REVENUS-BNI)



Page 1/1

Ecritures non encore passées par la banque				Ecritures non encore passées par CEA-MEM/INP-HB - CENTRE D'EXCELLENCE VALORISATION DES DECHETS EN PRODUITS A HAUTE VALEUR AJOUTEE - REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE			
Date pièce	Libellé	Débit	Crédit	Date pièce	Libellé	Débit	Crédit
	<u>Solde relevé bancaire</u>		57 026 472		<u>Solde dans nos livres</u>	57 026 472	

Sous-Total

57 026 472

Sous-Total

57 026 472

Solde corrigé

57 026 472

Solde corrigé

57 026 472



M. KOFFI YAO MODJIBO



COORDONNATEUR

BENYAO KOUASSI BENJAMIN

Annexe du IFR: Notes sur les dépenses

Le tableau ci-dessous présente des détails supplémentaires sur les dépenses résumés dans la section Sources et utilisations des fonds couvrant la période du 01-01-2024 au 30-06-2024

Coûts des Consultances et Frais de voyages

1	Coûts du consultant, y compris le personnel de mise en œuvre et de gestion du projet	75 825 631
2	Voyage, Hébergement et Per Diem	<i>Voyage, Hébergement, Per Diem</i>
i.	<i>Voyage international</i>	8 039 698
ii.	<i>Voyage à l'intérieur du pays</i>	3 799 988
	Total (Voyage, Hébergement et Per Diem)	11 839 686
3	Frais de formation et de conférence	7 870 000

Matériels et Equipements

4	Équipement d'apprentissage et de recherche	3 370 000
5	Véhicules	0
6	Autres, y compris Consommables	0
	Total Matériels et Equipements	3 370 000

Païement de Bourses

7	Païement de Bourses	113 272 000
---	---------------------	-------------

Ateliers et Séminaires organisés par le CEA

8	Ateliers et Séminaires	26 650 010
---	------------------------	------------

Travaux de Génie Civil

9	Travaux de génie civil (Réhabilitation et Nouvelle Construction)	0
---	--	---

Marketing, Communication et Recrutement

10	Communication et marketing, y compris les sites Web	0
----	---	---

Dépenses générales

11	Frais d'exploitation y compris les services publics, les frais bancaires, etc.	65 295 288
12	Autres	0

GRAND TOTAL 304 122 615

ANNEXE 2 : Eligible Expenditure Programs (EEPs)

ELIGIBLE EXPENDITURE PROGRAMS (EEP)



Coordonnateur
YAO K. Benjamin
Tel. +225 07 80 05 19; benjamin.yao@inphb.ci



Association of
African Universities
Association des universités africaines
A.A.U. - A.A.U. - A.A.U.

Nom du centre/Acronyme

CENTRE D'EXCELLENCE D'AFRIQUE VALORISATION DES DECHETS EN PRODUITS A HAUTE VALEUR
AJOUTEE (CEA VALOPRO)

Relevé de Programmes de Dépenses Éligibles Remboursables (EEP) - Rapport Détaillé
pour la période de [Janvier 2020 à Mai 2024]

Mois/Année	Monnaie locale (Equiv.) [XOF]	EN EURO		EN USD	
		Taux de change officiel mensuel moyen (Monnaie locale à EURO)	EURO	FMI taux de change mensuel moyen EURO à USD	USD
[Janvier 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Fevrier 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mars 2020]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Avril 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mai 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Juin 2020]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Juillet 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Août 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Septembre 2020]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Octobre 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Novembre 2020]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Decembre 2020]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Janvier 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Fevrier 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mars 2021]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Avril 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mai 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Juin 2021]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Juillet 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Août 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Septembre 2021]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Octobre 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Novembre 2021]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Decembre 2021]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Janvier 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Fevrier 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mars 2022]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Avril 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mai 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Juin 2022]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Juillet 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Août 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Septembre 2022]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Octobre 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Novembre 2022]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Decembre 2022]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Janvier 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Fevrier 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mars 2023]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Avril 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mai 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Juin 2023]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Juillet 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Août 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Septembre 2023]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Octobre 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Novembre 2023]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Decembre 2023]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Janvier 2024]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Fevrier 2024]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mars 2024]	67 097 986	655,96	102 290	1,13	115 516,35
[Avril 2024]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
[Mai 2024]	57 277 986	655,96	87 320	1,13	98 610,17
TOTAL	3 202 673 258,00		4 882 444		5 513 743,90
Note					
[Autres Coûts Opérationnels]	800 668 314,50		1 220 610,98		1 378 435,98
EEP	4 003 341 572,50		6 103 054,88		6 892 179,88

Soumis par

[YAO KOUASSI BENJAMIN]
[Professeur Titulaire, Coordonnateur]



[Signature]